
 
 

 

 

 

 

 
 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

Ostatni rocznik pisał testy gimnazjalne 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 
 

W dniach 10 – 12  kwietnia uczniowie  III klas Gimnazjum im. Jana Nowaka 
Jeziorańskiego w  Grębocicach (rocznik 2003) pisali egzaminy gimnazjalne.  
Do egzaminu przystąpiło 59 uczniów. Te trzydniowe zmagania były wydarzeniem 
szczególnym, gdyŜ były to ostatnie testy w historii działalności gimnazjów, które 
w tym roku, po 20 latach swojej działalności przestaną funkcjonować. Gimnazja 
w polskim systemie oświaty pojawiły się 1 września 1999 roku. Uczęszczała  
do niego młodzieŜ w wieku 13-16 lat, która ukończyła sześcioletnią szkołę 
podstawową. Pierwszym rocznikiem, który chodził do gimnazjum, był rocznik 
1986. W 2017 roku zaszły zmiany w systemie oświaty i dotychczasowe 
sześcioletnie Szkoły Podstawowe zmieniono na ośmioletnie, a gimnazja 
stopniowo były wygaszane.  
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Gmina Grębocice 
Urząd Gminy Grębocice 

ul. Głogowska 3, 59-150 Grębocice 

tel. 76 8315 501 

www.grebocice.com.pl 

sekretariat@grebocice.com.pl 
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ZA DARMO DO POLKOWIC  

1 KWIETNIA oficjalnie ruszyła bezpłatna 

komunikacja autobusowa na trasie Polkowice-

Grębocice. PasaŜerów nie zabrakło. Pierwszym 

autobusem podróŜowali lokalni samorządowcy 

wspólnie z mieszkańcami. - W ciągu półtora 

miesiąca udało nam się zrobić to, czego nie 

potrafiono zrobić w ciągu kilkunastu lat – 

mówił Roman Jabłoński, wójt gminy Grębocice.  

 

1 kwietnia darmowe przejazdy łączące sąsiednie 

gminy stały się faktem. Autobusy kursują 4 razy 

dziennie od poniedziałku do piątku. Ich trasa 

obejmuje 6 przystanków w Polkowicach,  

a następnie kolejno zatrzymują się w: Tarnówku, 

Grodowcu, Grodziszczu, Starej Rzece, Wilczynie, 

Grębocicach i w miejscu docelowym – na dworcu 

PKP w Grębocicach. Póki co autobusy kursują w 

dni robocze, ale niewykluczone, Ŝe komunikacja 

zostanie rozszerzone o połączenia weekendowe.  

 

W samo południe Wójt Gminy Grębocice Roman 

Jabłoński wspólnie z Burmistrzem Polkowic 

Łukaszem Puźnieckim podpisali list Intencyjny 

wyraŜający chęć dalszej współpracy w sprawie 

rozszerzenia bezpłatnej komunikacji autobusowej.  

Koszty utrzymania komunikacji autobusowej  

do końca roku wyniosą około 270 tysięcy złotych,  

z czego około 190 tys. złotych zapłacą Grębocice,  

a około 80 tys. złotych Polkowice. Uzgodniono,  

Ŝe gmina Grębocice na swoim obszarze pokrywa sto 

procent kosztów, a na terenie Polkowic strony 

kosztami dzielą się po połowie.   
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Spłonęły 2 hektary lasu. Strażacy apelują o rozwagę

5 kwietnia po godzinie 13-stej doszło do poważnego pożaru 
lasu w miejscowości Rzeczyca. Spłonęły dwa hektary poszycia 
lasu  sosnowo - świerkowego. Akcja gaśnicza trwała do późnych 
godzin nocnych i została wznowiona rano.  W akcji udział brały 
zastępy z powiatu polkowickiego, z gminy Grębocice, cysterna  
z JRG Głogów oraz OSP Rudna i OSP Gwizdanów z powiatu 
lubińskiego.  

 
W akcji udział brał także modułowy Iveco Euracoargo z JRG 
Polkowice, który kilkanaście godzin wcześniej wrócił  
z manewrów w Puszczy Noteckiej.  W sumie ponad 18 zastępów 
w tym dwa samoloty gaśnicze PZL Dromader z Leśnej Bazy 
Lotniczej w Lubinie. Straty są przeogromne. Przypuszczalną 
przyczyną pożaru jest celowe podpalenie.  Strażacy apelują  
o rozwagę. Mimo wczesnej wiosny w lasach jest sucho. 
Wilgotność ściółki jest niewielka dlatego o pożar nie trudno,  
a ogień  rozprzestrzenia się bardzo szybko, czego przykładem 
był pożar lasu w Rzeczycy. Taka sama sytuacja dotyczy 
wypalania traw. Przypominamy, że jest to zabronione.  

Zdjęcia pochodzą ze strony internetowej: 
www.112polkowice.com.pl

 
 

 

 

Wyciek gazu w Grębocicach 

10 zastępów polkowickiej straŜy poŜarnej, w tym jednostki 
OSP z gminy Grębocice uczestniczyło w niebezpiecznej 
akcji wycieku gazu z gazociągu w miejscowości Grębocice. 
Zgłoszenie w tej sprawie dotarło do komendy PSP  
w Polkowicach 30 marca po godz. 7.30 rano.  Do akcji 
włączona została równieŜ grupa chemiczna. PoniewaŜ 
stęŜenie gazu było bardzo duŜe konieczna była ewakuacja 
mieszkańców okolicznych budynków. Około godziny 12:30 

rurociąg został zakręcony, a nieszczelna rura odcięta. 
Jednak z powodu duŜego stęŜenia gazu mieszkańcy  
do swoich domów wrócili po godzinie 14.30. Była to 
pierwsza taka akcja w Grębocicach. Na szczęście nikomu 
nic się nie stało. Gratulacje i podziękowania naleŜą się wszystkim słuŜbom ratowniczym za sprawne 
przeprowadzenie akcji.                                                                                                       (Foto. TV Regionalna) 

Pośpiech to zły doradca  

Ze względu na liczne apele policjantów, dotyczące przekraczania 
dozwolonej prędkości w terenie zabudowanym, przypominamy,  
Ŝe przekroczenie prędkości w terenie zabudowanym powyŜej 50 km/h 
powoduje nałoŜenie na kierowcę mandatu w kwocie od 400 do 500 
złotych, 10 punktów karnych i  skutkuje zatrzymaniem prawa jazdy na  
3 miesiące. JeŜeli w tym czasie kierowca zostanie zatrzymany podczas 
kierowania pojazdem, policjanci nałoŜą na niego kolejny mandat, a okres 

bez prawa jazdy zostanie przedłuŜony do sześciu miesięcy. JeŜeli i to nie pomoŜe, a kierowca po raz kolejny 
będzie kierował samochodem, wówczas oprócz mandatu policjanci sporządzą dokumentację, na podstawie 
której organ wydający prawo jazdy cofnie temu kierowcy uprawnienia do kierowania. Kolejne zatrzymanie za 
kierownicą oznaczać juŜ będzie popełnienie przestępstwa, które zagroŜone jest karą 2 lat pozbawienia wolności. 
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W Grębocicach powstanie pilotażowy żłobek 

Gmina Grębocice otrzymała Promesę na utworzenie punktu 
Ŝłobkowego w Grębocicach. – Przystąpiliśmy do Programu 
„Maluch+” i otrzymaliśmy od wojewody promesę  w wysokości 
360 tysięcy złotych – mówi Roman Jabłoński, wójt gminy 
Grębocice. – Będzie to pilotaŜowy program. Rozpoczniemy  
z grupą liczącą piętnaścioro dzieci, a jeŜeli będzie 
zapotrzebowanie, rozwaŜymy utworzenie kolejnych oddziałów.  
Placówka rozpocznie działalność w styczniu przyszłego roku. 
śłobek swoją siedzibę będzie miał w Szkole Podstawowej  
w Grębocicach, z której część uczniów od września przejdzie do 
budynku obecnego gimnazjum. – Ja się cieszę – powiedziała 
nam jedna z mieszkanek Grębocic, młoda mama. – Mam 
nadzieję, Ŝe w przyszłości będzie więcej miejsc, i będą 
wcześniejsze terminy przyjęć, bo teraz jest to zrobione bardziej 
na próbę, czy będzie zainteresowanie Ŝłobkiem. 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

Zmiany w dowodach osobistych 

Nadchodzi era  
e-dowodów. KaŜdy, 
kto złoŜy wniosek  
o dowód osobisty, 
otrzyma dokument 
z chipem. Nowy 
dokument 
wizualnie będzie 
przypominał 
dotychczasowy, 
wewnątrz będzie 
jednak posiadał 
chip, w którego 
pamięci znajdą się 
m.in. dane 
identyfikacyjne 

umieszczone w warstwie graficznej, w tym zdjęcie 
biometryczne.  KaŜdy mieszkaniec Gminy Grębocice, 
niezaleŜnie od miejsca zameldowania, moŜe składać 
wniosek o wydanie nowego e-dowodu. JeŜeli nasz 
dowód jest jeszcze waŜny nie mamy oczywiście 
obowiązku składać takiego wniosku. W załoŜeniu 
nowy dowód osobisty ma być bezpieczniejszy od 
poprzednika. Ma stanowić środek identyfikacji 

elektronicznej zwanym profilem osobistym. E-dowód 
ma być narzędziem usprawniającym komunikację 
obywateli z administracją, słuŜbą zdrowia  
i podmiotami komercyjnymi, e-dowód posłuŜy takŜe 
do podpisywania dokumentów elektronicznych.  
Tak jak dotychczas będzie on potwierdzać toŜsamość 
i obywatelstwo jego posiadacza oraz uprawniać do 
przekraczania granic niektórych państw Unii 
Europejskiej. Tradycyjne dowody, niezaleŜnie od tego 
kiedy stracą waŜność, wymienimy nieodpłatnie.  

 

… i prawa jazdy 

Mniejszej zmianie uległy prawa jazdy. 
Nowy dokument nie zawierają juŜ adresu 
posiadacza. Nie trzeba zatem wymieniać 
prawa jazdy w przypadku zmiany miejsca 
zamieszkania lub administracyjnej 
zmiany nazwy ulicy. Dla kierowców 
oznacza to duŜą oszczędność, bowiem 
wymiana tego dokumentu kosztuje  
100 zł. Wszystkie dotychczas wydane 
prawa jazdy pozostają waŜne do 
wskazanego na nich terminu i nie podlegają obowiązkowej wymianie, nawet w przypadku zmiany umieszczonego 
na nich adresu zamieszkania. 
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SOŁECTWA GMINY GRĘBOCICE NA LATA 2019 - 2023 
  
BUCZE, CZERŃCZYCE 
Sołtys – CZESŁAW DZIAŁO 
Rada Sołecka – Cebulska Alicja, Malinowska 
Maria, Szulczyński Mariusz  
Komisja Rewizyjna – Anetta Szulczyńska, Wilaszek 
Regina, Działo Alicja 
  
DUśA WÓLKA, BIEŃKÓW 
Sołtys – ANNA BAGROWSKA 
Rada Sołecka – Marszał Zenon, Paterka Maria, 
Płomińska Małgorzata, Stelmasiński Henryk, 
Spychaj Beata 
Komisja Rewizyjna – Skraburski Piotr, Łuczak 
Monika, Krywier Edward 
 
GRĘBOCICE 
Sołtys – MAREK PIENIĄśEK 
Rada Sołecka –  Miąsik Bogdan, Dębska Hanna, 
Głowacki Andrzej, Ewa Gola, Kolman Krystyna, 
Wolak Danuta, Buczek Zbigniew 
Komisja Rewizyjna –  Janina Warzybok, Pietrzak 
Irena, Drzazga Janina 
 
GRODOWIEC 
Sołtys – MYŚLIŃSKA MAGDALENA 
Rada Sołecka – Pakiet Magdalena, Tesarski 
Łukasz, Prochownik Marcin, Szuksztul Ewa, 
Kurowski Tomasz 
Komisja Rewizyjna – Mul Izabela, Pakiet Tomasz, 
Wieczorek Monika 
  
GRODZISZCZE 
Sołtys – HELENA STANIUKIEWICZ 
Rada Sołecka – Dębska Urszula, Bogdan Piotr, 
Waldera Halina, Szocik Paweł, Buczek Danuta 
Komisja Rewizyjna – Waldera Zbigniew, Dębski 
Daniel, Buczek Krzysztof 
  
KRZYDŁOWICE, PROSZÓWEK 
Sołtys – ANDRZEJ MAMCZURA 
Rada Sołecka – Galus Dariusz, Kozak Zenon, 
Prucnal Rafał 
Komisja Rewizyjna –  Kiczak Grzegorz, 
Mazurkiewicz Roman, Zaburski Krzysztof 
  
KWIELICE 
Sołtys – IRENEUSZ FRĄTCZAK 
Rada Sołecka – Kozal Ireneusz, Fijałkowski Marek, 
Świtajło Sławomir, Giwerski Marek, Prus Mirosław, 
Mierzwiak Dorota, Kustosz Katarzyna 
Komisja Rewizyjna – Frankowska Małgorzata, 
Kamińska Magdalena, Gil Krzysztof 
  
OBISZÓW 
Sołtys – JERZY SOKOLSKI 
Rada Sołecka – Grzelak Urszula, Wdowczyk 
Bernard, Jasińska Anna, Sokolska Malwina, 
Sokolska Marta 
Komisja Rewizyjna – Wiertelak Kazimierz, Wioletta 
Grębska, Grzelak Krzysztof  
  
 
 
 

OGORZELEC 
Sołtys – IRENA PIETRAKOWSKA  
Rada Sołecka – Pietrakowski Paweł, Dryja Mateusz, 
Grzegorzak Danuta 
Komisja Rewizyjna – Koliński Krzysztof, Skawiński 
Krzysztof, Dryja Czesław 
  
PROSZYCE 
Sołtys – IWONA GIL 
Rada Sołecka – Matukiewicz GraŜyna, Adamiec 
Barbara, Śpiak Dorota 
Komisja Rewizyjna – Gil Mateusz, Miernik 
Angelika, Kowalska Krystyna 
  
RETKÓW 
Sołtys –BOśENA CZAJKOWSKA 
Rada Sołecka – Subzda-Bagińska Zofia, Jóźwiak 
Ewelina, Sobczyk Sławomir 
Komisja Rewizyjna – Monika Szulczyńska, ElŜbieta 
Jóźwiak, Ewa Połczyńska 
  
RZECZYCA 
Sołtys –TADEUSZ PIERZCHALSKI 
Rada Sołecka – Kaleta Zenon, Grzomba Józef, 
Chrzan Stanisław, Rzeźnik Zdzisław, Woźniak Piotr 
Komisja Rewizyjna – Mazur Piotr, Stanaszek 
Mariusz, Wójcik Arkadiusz 
  
STARA RZEKA 
Sołtys – JERZY KOŁA 
Rada Sołecka – Kujawiak Czesław, Araszkiewicz 
Marek, Kucharska Izabela 
Komisja Rewizyjna –  Kucharska Aneta, Pardoła 
Agata, Pardoła Ilona 
  
SZYMOCIN 
Sołtys – SYLWIA SŁOWIK 
Rada Sołecka – Góralczyk Anna, Kula Anna, Kula 
Mariusz, Kluska Małgorzata, Ławniczak Roman, 
Ziółek Witold, Macek Marcin 
Komisja Rewizyjna –  Kucharski Krzysztof, 
Marcinowska Ewa, Patoła Piotr 
  
TRZĘSÓW 
Sołtys – CZESŁAW śUKIEL 
Rada Sołecka – Zuchmański Władysław, Bilska 
Agata, Kozak Ewelina 
Komisja Rewizyjna – Osuch Irena, Urbańska 
Magdalena, Rogalska Małgorzata 
  
WILCZYN, ŚWININO 
Sołtys – EWA LADA 
Rada Sołecka – Smolak Wojciech, Kozal Ewa, 
Brygier Wojciech, Włodarczyk Anna 
Komisja Rewizyjna –  Anna Włodarczyk, Tondel 
Ewa, Zimirska Ewa 
   
śABICE 
Sołtys – MONIKA LICHODZIEJEWSKA  
Rada Sołecka -  Bury Ewelina, Huda Izabela, 
Wasylko Katarzyna, Wolska Alina 
Komisja Rewizyjna – Jóźwiak Urszula, Wolska 
Hanna, Siemieniecka Barbara.
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Inwestycje drogowe  
 

 
Budowa obwodnicy w Kwielicach dobiega końca. Wspominane w poprzednim numerze gazety skrzyŜowanie w 
tej miejscowości zostało juŜ przebudowane. Aktualnie trwają prace związane z uzyskaniem pozwolenia na 
uŜytkowanie obwodnicy.  
Pełną parą idą prace w Grębocicach przy budowie dróg wzdłuŜ ulic: Kwiatowej, Chabrowej, Irysowej i Azaliowej.  
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Ruszył remont zabytkowego spichlerza 
 
Zabytkowy spichlerz w Grębocicach, 
zbudowany w XVII wieku, dostał od władz 
gminy drugą szansę. Kilka lat temu gmina 
wyremontowała dach. W tym roku ruszył 
remont wnętrza tego obiektu. W 
zabytkowej budowli powstanie centrum 
ekspozycyjno-wystawiennicze. Na parterze 
będą sale ekspozycyjne i toalety, a na 
piętrze równieŜ będzie sala ekspozycyjna i 
na ten cel moŜe być teŜ przeznaczona 
antresola. Koszt przebudowy spichlerza 
wyniesie około 730 tysięcy złotych, poza 
elewacją. Na tę inwestycję gmina 
otrzymała dotację w wysokości 500 tysięcy 
złotych  
z samorządu Województwa Dolnośląskiego 
z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich. 
Być moŜe prace zakończą się jesienią. 

 

 

 

 

 
 

 

 

Grają na nowym boisku wielofunkcyjnym  
 

 
Do dyspozycji mieszkańców Trzęsowa 
oddane do uŜytku zostało boisko 
wielofunkcyjne do gry w: piłkę ręczną, piłkę 
noŜną oraz do koszykówki. Boisko 
wybudowano w pobliŜu świetlicy wiejskiej, 
obok której w ubiegłym roku gmina 
wykonała nowy plac zabaw i siłownię 
zewnętrzną. Teraz to miejsce zmieniło się  
w centrum rekreacyjno - sportowe.  
Nowe boiska sportowe w najbliŜszym czasie 
powstaną równieŜ w miejscowościach 
Obiszów i Grodowiec. 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

Ostatnie szlify 
 
Nietypowy kształt nowej remizy, która wybudowana została w Szymocinie robi wraŜenie. Jej budowa ruszyła  
w ubiegłym roku. Remiza ma być gotowa na święto straŜaków, z czego cieszą się ochotnicy z OSP Szymocin.  
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KLUB „SENIOR +” PRZYJĄŁ SIĘ W GMINIE GRĘBOCICE  

 

 

 

 
 
Działający od trzech miesięcy Klub „SENIOR+”  
w Grębocicach z siedzibą w Rzeczycy, zrzeszający 
seniorów z terenu gminy w wieku 60+, przyjął się 
doskonale wśród swoich odbiorców. Na frekwencję 
nie ma co narzekać. KaŜdego dnia obecność jest 
praktycznie stu procentowa.  Klub współpracuje  
z lokalnymi instytucjami, organizuje spotkania  
z ciekawymi ludźmi (np. straŜakami prezentującymi 
podstawy pierwszej pomocy, psychologiem, 
policjantami, itp.), prowadzi zajęcia rekreacyjno-
ruchowe oraz muzyczno-taneczne. Organizowane są 
liczne wyjazdy na spektakle, do kina, w planach są 
równieŜ wycieczki krajoznawcze. 
 

 
 
Seniorzy uczestniczą w atrakcyjnych zajęciach 
manualno-plastycznych, podczas których tworzą 
ozdoby, dekoracje aktualnie o tematyce 
wielkanocnej. - Obecnie przygotowujemy się  
do konkursów wielkanocnych organizowanych przez 
GOKiB w Grębocicach, więc nasza praca jest 
skoncentrowana głównie w tym kierunku  
– informuje koordynator grupy Justyna Cirko  
-  Przygotowujemy się do konkursu na Miss Wiosny, 
projektując suknię i wykonując blisko 300 kwiatów z 
bibuły, z których powstaje kreacja. Tworzymy palmę 
wielkanocną (równieŜ do konkursu), która będzie 
nietypowa, prezentująca róŜne formy techniczne, 
jednak nawiązujące do Wielkanocy – mówi Justyna 
Cirko.  

W Klubie Seniora zajęcia manualno-plastyczne czy 
rękodzielnicze są urozmaicane poprzez gimnastykę 
poprawiającą kondycję (ćwiczenia na matach,  
z piłkami) oraz zajęcia muzyczno-taneczne (śpiew, 
formy taneczne) będące nie tylko rozrywką,  
ale równieŜ doskonałym ćwiczeniem na 
koncentrację.  – Ponadto ćwiczymy tak waŜną w tym 
wieku pamięć, rozwiązując krzyŜówki, łamigłówki  
i zagadki logiczne – informuje koordynator. 
 

 
 
-  W Klubie „SENIOR+” kaŜdy dzień przynosi nam 
coś innego, pomysły wyskakują „jak z kapelusza”. 
Właściwie na kaŜdych zajęciach odkrywamy nowe 
talenty, tworzymy coś innego i przy tym ćwiczymy 
cierpliwość – mówią zadowoleni seniorzy, którzy 
naleŜą do Klubu.  - Spędzając ze sobą duŜo czasu, 
nawiązujemy nowe znajomości i przyjaźnie. MoŜemy 
rozmawiać o sprawach trudnych i błahych, słuŜymy 
radą lub po prostu wysłuchamy. Jesteśmy dla siebie 
wsparciem w kaŜdym aspekcie – dodają seniorzy.  
Taka właśnie jest idea Klubu „SENIOR+”. 
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Z odwiedzinami u jubilatów 

 

W tym roku 90 urodziny obchodziła pani Władysława 
Kiewel, mieszkanka Proszyc.  Z tej okazji Ŝyczenia 
jubilatce złoŜyli nie tylko najbliŜsi ale równieŜ Wójt 
Roman Jabłoński i sołtys Proszyc Iwona Gil. Pani 
Władysława wychowała 7 dzieci, jest szczęśliwą babcią 
17 wnuków i 25 prawnuków. 

Z kolei 91 urodziny obchodził pan Zenon Nykiel  
z Kwielic. śyczenia z tej okazji dostojnemu jubilatowi 
złoŜył Wójt Roman Jabłoński, Radny Krzysztof 
Kamiński oraz sołtys Kwielic Ireneusz Frątczak. 
Naszym jubilatom Ŝyczymy wszystkiego najlepszego.  

     

Dbają o otoczenie  
 

Mieszkańcy Szymocina wspólnymi siłami przy ogromnym wsparciu druhów OSP  uprzątnęli swoją miejscowość 
oraz pobocza przy drodze gminnej w kierunku Bucza i wzdłuŜ drogi powiatowej. Dla dzieci uczestniczących  
w akcji sprzątania przygotowano  konkurs ekologiczny. Na koniec na uczestników czekał grill i słodkości 
sfinansowane przez Gminę Grębocice. (Foto. Sołectwo Szymocin). 

 

Obserwują przyrodę  
 
Wiosna to doskonała pora, by rozbudzać zainteresowania dzieci 
zmianami zachodzącymi w przyrodzie. Przemiany zachodzące  
w przyrodzie tworzą sytuacje, które powodują zdziwienie, zaciekawienie 
i zainteresowanie- są to wystarczające powody do urządzenia  
w salach przedszkolnych zielonych kącików przyrody, w których dzieci 
mogą prowadzić stałe i okresowe hodowle roślin doniczkowych, 
zakładać mini – ogródki. Takie kąciki co roku powstają w Przedszkolu 
Publicznym w Grębocicach oraz jego oddziałach.  
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Podziękowania za pracę na rzecz rolników 
 

Z okazji zakończenia, przez panią Matyldę 
Michalską, pracy w Powiatowym Zespole 
Doradztwa Rolniczego w Polkowicach, Wójt 
Gminy Roman Jabłoński wspólnie  
z Przewodniczącym Rady Gminy Grębocice 
Tadeuszem Kuzarą złoŜyli podziękowania 
wieloletnią współpracę. Pani Matylda przez wiele 
lat przyjeŜdŜała do punktu doradztwa rolniczego, 
który mieścił się w budynku Urzędu Gminy 
Grębocice i pomagała rolnikom w wypełnianiu 
dokumentów i wniosków związanych z obsługą 
rolnictwa. - Pani Matyldo, chwile takie jak  
ta powodują zwykle, Ŝe staramy się dokonać 
bilansu i podsumowania. Dlatego podsumowując 
swoją karierę zawodową, proszę wziąć pod 
uwagę wdzięczność wszystkich tych, którym 
pomagała Pani słuŜąc swoją  wiedzą  

i doświadczeniem przez cały okres pracy na stanowisku Głównego Specjalisty Doradztwa Rolniczego. 
Wykonując swoją pracę zawsze była pani blisko rolników z terenu Gminy Grębocice. Pomagała im Pani  
w wypełnianiu dokumentów i wniosków, wspierała, słuŜyła dobrymi radami i troszczyła się o kaŜdego  
z osobna, za co serdecznie Pani dziękuję – takie słowa skierował Wójt do Pani Matyldy, Ŝycząc jednocześnie 
duŜo zdrowia oraz realizacji wszystkich zamierzeń i planów. 
 

Profil zaufany cieszy się popularnością 
 
Od stycznia w Urzędzie Gminy Grębocice potwierdzić moŜna profil zaufany, który jest jednym z rodzajów 
podpisu elektronicznego. Z takiej moŜliwości skorzystało juŜ ponad 50 osób i kaŜdego dnia zainteresowanych 
jest coraz więcej. Przypominamy, Ŝe  taki podpis zastępuje bezpieczny e-podpis w kontaktach z administracją 
i umoŜliwia weryfikację naszej toŜsamości. Profil zaufany w przeciwieństwie do bezpiecznego podpisu 
elektronicznego jest całkowicie bezpłatny. W kontaktach z administracją zastępuje on podpis odręczny. Dzięki 
niemu wybrane sprawy urzędowe moŜna załatwić bez wychodzenia z domu! 
Punktem potwierdzającym w  Urzędzie Gminy Grębocice jest: 

 Referat Finansowy Podatki (p. nr 5)- Anna Bilska 

 Kasa Urzędu Gminy Grębocice - Joanna Nowak 
Aby utworzyć profil zaufany ePUAP, naleŜy:   

1. ZałoŜyć konto na portalu www.epuap.gov.pl 
2. ZłoŜyć wniosek o utworzenie profilu zaufanego. 
3. Udać się do Urzędu Gminy Grębocice Ŝeby potwierdzić 

swój profil.  
 

Nagrodzili szkolne talenty 
 
 
W Szkole Podstawowej w Rzeczycy talentów nie 
brakuje, dlatego od 12 lat organizowana jest tam 
Gala, podczas której najbardziej utalentowani 
uczniowie, z róŜnych dziedzin nagradzani są 
specjalną statuetką. W tym roku otrzymali ją: 
Miłosz Chrzan, Filip Wróblewski, Julia CzyŜ, Jakub 
CzyŜ, Hubert Toporyński, Vanessa Szanter, Anna 
Ziółek, Roksana Woźniak, Oliwia Wolska, 
Magdalena Siemieniecka. 
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Za zdrowie Pań… 

Kobiety: wraŜliwe, piękne, odwaŜne i mądre. Łączą  
w sobie delikatność i niezwykłą siłę. Prywatnie straŜniczki 
domowego ogniska, zawodowo – liderki pełne ambicji. 
Jest wiele okazji, aby pokreślić ich dokonania, ale w tym 
jednym Dniu nie moŜe zabraknąć słów uznania i sympatii 
dla kobiet, dlatego w wielu sołectwach naszej gminy 
obchodzono Dzień Kobiet.                       (Foto. nadesłane)   
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URSZULA na Dzień Kobiet 

W niedzielę 3 marca, aula grębocickiego 

gimnazjum była wypełniona brzegi. A wszystko za 

sprawą koncertu pod tytułem „Urszula 

akustycznie”. Znana i lubiana wokalistka 

wystąpiła w Grębocicach z okazji Dnia Kobiet na 

zaproszenie wójta Romana Jabłońskiego. - 

Staramy się podtrzymać pewną tradycję. Od 

kilkunastu lat zapraszamy znanych artystów. 

Urszula wykonała utwory, które sprawiły wiele 

radości naszym paniom. Ja z okazji nadchodzącego 

Dnia Kobiet Ŝyczę im Ŝeby kochały i były kochane - 

powiedział wójt gminy Grębocice Roman Jabłoński. 

Konik na biegunach, Malinowy Król, Dmuchawce, 

latawce, wiatr. Niewiele jest osób, które nie znają 

tych standardów polskiej muzyki pop.  

  

KONCERTOWALI W SZCZYTNYM CELU  
 

 

Zespół „Jarzębina” z Rzeczycy 

włączył się do charytatywnej 

akcji związanej ze zbiórką 

pieniędzy na dach zabytkowego 

kościoła w miejscowości Piersna, 

w Gminie Pęcław. Kościół 

 w Piersnej należy do Parafii 

Rzeczyca. Zespół „Jarzębina”  

31 marca wystąpił w kościele  

w Piersnej podczas którego 

śpiewał pieśni pasyjne. 
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Gospel w Grębocicach 

 

 

Gmina Grębocice zaprosiła mieszkańców do udziału 
w warsztatach gospel. Dwudniowe spotkanie  
i wytęŜona praca przyniosła efekty. W  niedzielne 
popołudnie 17 marca ponad trzydzieści osób podjęło 
wyzwanie. Pod okiem Gabrieli Gąsior i zespołu Holy 
Noiz młodzi i starsi uczestnicy szlifowali 
umiejętności wokalne. Część z nich musiała takŜe 
zaprezentować solowe moŜliwości. Zawsze jednak 

przy wsparciu chóru i jednej z najlepszych 
instruktorek. Gabi Gąsior gościła juŜ w naszym 
regionie. W Grębocicach podczas koncertu 
wieńczącego dzieło, charyzmatyczna i niesamowicie 
utalentowana wokalistka do wspólnego śpiewania  
i tańca porwała publiczność. Warsztaty i koncert 
sfinansowane zostały przez Gminę Grębocice.  

(Foto. Piotr Gajek)

 

Pozyskali pieniądze i działają na terenie gminy 

Stowarzyszenie Edukacji Artystycznej i Kulturalnej z Grębocic, 
której prezesem jest Katarzyna Czajkowska, wygrało grant  
w ogólnopolskim konkursie "Tu mieszkam tu zmieniam" 
organizowanym przez Fundację Santander. Projekt juŜ trwa i jest 
realizowany w przedszkolu oraz w szkołach podstawowych  
w naszej gminie. Polega na wspólnym muzykowaniu dziadków 
wraz z wnukami. Kwota dotacji, jaka otrzymało stowarzyszenie 
wynosi 5 tyś zł. Za te pieniądze m.in. zostały zakupione 
instrumenty niezbędne do realizacji projektu – informuje pani 
Katarzyna Czajkowska. 
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Wystawili bajkę, bo chcieli pomóc choremu  koledze 

„Nie liczy się to ile posiadasz, ale ile dajesz 

innym i jak się z nimi dzielisz!” takie motto 
przewodnie towarzyszyło inscenizacji bajki  
pt. „Tomcio Paluszek” w wykonaniu przedszkolaków 
z Przedszkola Publicznego w Grębocicach oraz jego 
oddziałów w Rzeczycy, Krzydłowicach i Kwielicach. 
  

 
 
Przedszkolaki  od wielu lat zapraszają  swoją 
rodzinę oraz mieszkańców Gminy  Grębocice   
na inscenizację bajek, gdzie prezentują  swoje 
zdolności artystyczne. W tym roku  przedstawiły 
bajkę o Tomciu Paluszku, której treść przypomniała 
o konieczności wspierania, tolerancji i społecznej 
akceptacji dzieci niepełnosprawnych w przedszkolu. 
Przepiękna scenografia, oryginalne  stroje,  
pomysłowe i róŜnorodne układy taneczne, piosenki 
oraz dialogi sprawiły, Ŝe widownia nagrodziła 
małych aktorów  gromkimi brawami. Podczas 
inscenizacji bajki przedszkole przy współpracy 
Parafialnego Zespołu Caritas Kwielice zorganizowało 
zbiórkę pieniędzy, która pozwoli częściowo 
sfinansować kosztowną rehabilitację oraz leczenie 
za granicą – przedszkolaka Michałka Kowal.  
Na leczenie Michałka uzbierano łącznie 5728,50 zł. 
 Zebrane pieniądze zostaną wpłacone na Konto 
Fundacji Złotowianka.   
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Sport to podstawa zdrowego stylu życia 

 Po raz kolejny na terenie Gminy Grębocice realizowany jest projekt 
pn. „Szkolny Klub Sportowy”. W projekcie łącznie udział bierze 7 grup  
(2  ze SP w Rzeczycy, 3  ze SP w Grębocicach i 2   z  Gimnazjum  
w Grębocicach).  W ramach projektu, w szkołach odbywają się zajęcia 
sportowo-rekreacyjne, dzięki którym uczniowie  mają moŜliwość 
podejmowania dodatkowej aktywności fizycznej, realizowanej  
w formie zajęć sportowych i rekreacyjnych, pod opieką nauczyciela 
prowadzącego zajęcia wychowania fizycznego w danej szkole. 
Ponadto w tym roku uczniowie  klas I-II ze szkół podstawowych  
w Grębocicach i Rzeczycy kolejny raz biorą udział w projekcie ’’Umiem 

pływać”, który zakłada systematyczny udział dzieci w pozalekcyjnych i pozaszkolnych zajęciach sportowych  
z zakresu nauki pływania.  W ramach I etapu projektu zostanie zorganizowanych 10 zajęć (po 2 godziny 
lekcyjne) na Pływali Chrobry w Głogowie dla 3 grup dzieci po 15 osób kaŜda. 
Oba projekty współfinansowane są ze środków Ministerstwa Sportu i Turystyki  
(foto. ze strony: www.szkolnyklubsportowy.pl 
 
 
 
 
 

Crossowa Liga Biegowa dla wytrwałych  

W naszym regionie ruszyła Crossowa Liga Biegowa 
pod hasłem „śyj Zdrowo i Na Sportowo”.  
To wyzwanie dla tych, którzy lubią biegać, ale takŜe 
dla tych, którzy zaczynają Ŝyć aktywnie. 
Organizatorem Ligi jest firma Sport Górski,  
a współorganizatorami okoliczne gminy w tym 
Gmina Grębocice (u nas jest to III Cross Baby Jagi 
w Obiszowie, 14 września).  Całość obejmuje 
siedem róŜnych wydarzeń biegowo – rowerowych.  
Chcąc wziąć udział w Lidze kaŜdy musi się 
zadeklarować podczas trzech 
pierwszych startów: 28 kwietnia 
w Głogowie na Crossie 
Straceńców, 18 maja w Kotli na 
Kotlactive Forest Run, lub 
ostatnia szansa na zapis w dniu 
25 maja w Przemkowie na biegu 
Orłana. 
Klasyfikacja będzie prowadzona 
w kategoriach: open MęŜczyzn  
i Kobiet, miejsca I, II, III oraz 
Mistrz i Mistrzyni Głogowa oraz 
Gmin: Kotla, Przemków, Pęcław, 
Grębocice i Jerzmanowa.  
– Do klasyfikacji końcowej  
z pięciu do siedmiu zawodów 
wlicza się pięć najlepszych 
startów – informują 
organizatorzy. – Zawodnik sam 
decyduje, w ilu zawodach będzie 
startował i w jakich.  
W przypadku równej ilości 
punktów o wyniku końcowym 
będzie decydować zajęte 
ostateczne miejsce w finale „Bieg 
Gęsi” Jerzmanowa. 
Nagrody – w klasyfikacji Open 
crossowej ligi biegowej kobiet  
i męŜczyzn: pierwsze miejsce 
1500 zł + specjalna statuetka, 
drugie – 1100 zł + puchar, trzecie 
800 zł + puchar. Będą teŜ nagrody KGHM Polska 

Miedź. Spośród wszystkich zawodników, którzy 
wezmą udział w co najmniej pięciu zawodach, 
niezaleŜnie od wyniku końcowego, wylosowana 
zostanie osoba, która otrzyma nagrodę specjalną – 
tygodniowy pobyt na Teneryfie, połączony  
z udziałem w zawodach sportowych (maraton 
biegowy lub inny). Dwie kolejne nagrody dla 
najwytrwalszych ufundowały Interferie S.A., spółka 
z grupy KGHM. Zwycięzcy zostaną wyłonieni  
w drodze losowania wśród uczestników co najmniej 

pięciu biegów i otrzymają 
vouchery na weekendowy 
pobyt w górskich hotelach 
Interferii dla rodziny. 
Dodatkowe kategorie 
nagradzane podczas finału 
to Mistrz i Mistrzyni 
Głogowa oraz Gmin: Kotla, 
Przemków, Pęcław, 
Grębocice i Jerzmanowa,  
z najlepszymi wynikami  
w co najmniej pięciu 
zawodach. Będą to nagrody 
prezydenta, burmistrza  
i wójta – vouchery wartości 
1000 zł do wybranego przez 
organizatora sklepu 
sportowego. Informacja  
o uruchomieniu rejestracji 
na poszczególne zawody 
zostanie zamieszczona  
na stronie imprezy oraz 
na www.sport-gorski.pl.  
W kaŜdych obowiązują 
limity indywidualne. 
Rejestracją i gwarancją 
uczestnictwa jest wniesienie 
opłaty startowej przed 
ukończeniem zapisów lub 
wyczerpaniem się limitu.
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Śpiewająco przechodzą wszystkie eliminacje  

Zespół wokalny klas 8 ze Szkoły Podstawowej w 
Grębocicach zdobył nominację do eliminacji 
wojewódzkich 13 Przeglądu Piosenki Patriotycznej. Do 
Wrocławia uczniowie pojadą z piosenką "Dziś idę 
walczyć mamo".  

Nominację otrzymała takŜe 
Vanessa Szanter uczennica 
Szkoły Podstawowej w Rzeczycy. 
Nasza młoda piosenkarka 
zaśpiewała Fragment Modlitwy 
Katyńskiej. Ten sukces nie jest 
jedynym, jakim mogą pochwalić 
się młodzi piosenkarze ze Szkół 
Podstawowych z terenu Gminy 
Grębocice. Na przestrzeni roku biorą oni bowiem udział w wielu przeglądach, festiwalach 
i konkursach, podczas których nagradzani są najwyŜszymi miejscami.  

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

Książki nie są im obce 

Hubert Toporyński i Tomasz DłuŜewski  reprezentanci ze Szkoły Podstawowej  
w Rzeczycy zajęli 1 miejsce w XI Powiatowym Konkursie Czytelniczym  
„Za niebieskimi drzwiami”. Konkurs odbył się 28 marca  
w Zespole Szkół Podstawowych w Radwanicach. Uczestnicy musieli wykazać się 
znajomością powieści pt. ,,Za niebieskimi drzwiami” M. Szczygielskiego oraz 
znajomością filmu.  Uczniowie z 9 szkół powiatu polkowickiego podąŜali 
tropami głównego bohatera, rozwiązując zagadki, krzyŜówkę oraz porównując 
ksiąŜkę z filmem. Uczniowie z Rzeczycy  byli najlepsi. Do konkursu 
przygotowała ich Pani Anna Kowalczuk. 
 

 

 

 

O Polsce wiedzą bardzo dużo 

Szkoła Podstawowa w Grębocicach po raz ósmy była 
organizatorem konkursu wiedzy o Polsce pod hasłem „Piękna 
nasza Polska cała”. Patronem i fundatorem nagród  od początku 
trwania konkursu jest Wójt Gminy i Gmina Grębocice.  
W VIII edycji konkursu udział wzięło 17 trzyosobowych druŜyn 
reprezentujących szkoły powiatu głogowskiego i polkowickiego. 
Uczniowie wykazali się wiedzą dotycząca podziału 
administracyjnego naszego kraju, znajomością krain i pojęć 
geograficznych, umiejętnością pracy z mapą. Ciekawość 
wzbudziło zadanie pn. „Tego nie ma w dolnośląskim” gdzie 
zaprezentowano szereg obiektów historycznych, turystycznych  
i krajoznawczych z terenu całego kraju. Największe emocje 
wzbudzają jednak zawsze dwie ostatnie konkurencje. Łączą one 
wiedzę z odrobiną ryzyka. DruŜyna rozpoznaje obiekty na 
podstawie krótkiego fragmentu.  Rywalizacja była bardzo 
zacięta, a róŜnice punktowe minimalne. Najlepszą druŜyną 
okazał się zespół klasy 7B Szkoły Podstawowej  
im. J. Kusocińskiego w Grębocicach w składzie Katarzyna Kosmala, Wiktoria Pik i Martyna Piotrowska. 
Uczennice przygotowały panie Anna Mirska i Wiesława Myśków. Drugie miejsce zajął zespół ze Szkoły 
Podstawowej nr 1 im. J. WyŜykowskiego w Polkowicach, a III miejsce zajęła Szkoła Podstawowa  
im. K. Makuszyńskiego w Gaworzycach. Dyplomy oraz nagrody uczestnikom konkursu wręczyli: Wójt Gminy 
Roman Jabłoński i dyrektor szkoły Anna Monczak. 
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Z wizytą w Salonie Piękności 

Dbanie o własny wygląd jest bardzo waŜny. 
KaŜdy z nas zwraca uwagę na zadbane 
włosy, cerę czy paznokcie. Wiedzą o tym 
doskonale przedszkolaki z grupy 
Biedroneczek z Grębocic, które odwiedziły 
miejscowy salon piękności  „Sekrety Urody”, 
którego właścicielką jest pani Sylwia 
Uchryńczuk. Dzieci miały okazję poznać  
i zobaczyć jak kobiety dbają o swój wygląd, 
by pięknie wyglądać. Zostały wspaniale 
przyjęte przez właścicielkę salonu, która  
w interesujący sposób przekazywała im 
swoją wiedzę. Dziewczynki zachwyciły się 
techniką malowania paznokci kolorowymi 
lakierami. Największym zainteresowaniem 
cieszył się fotel kosmetyczny. Dzieci wiedzą, 
Ŝe kosmetyczka nie tylko maluje paznokcie 
ale wykonuje wiele innych zabiegów 
kosmetycznych, które przyczyniają się  
do pięknego wyglądu.  
 
 

 

Konkurs Wiedzy Biblijnej „Biblista Junior” 

Szkoła Podstawowa w Grębocicach  była 
gospodarzem etapu rejonowego,  
III Diecezjalnego Konkursu Wiedzy 
Biblijnej "Biblista Junior" 2018/2019. 
W konkursie wzięli udział uczniowie klas 
IV-VI. Tematem konkursu była 
Ewangelia według św. Marka. 
Organizatorem konkursu jest Katolickie 
Stowarzyszenie uBIBLIJNIEni.pl. 
Konkurs składał się z części pisemnej. 
Uczniowie udzielali odpowiedzi na  
25 pytań testowych. W drugiej części 
uczniowie odpowiadali na pytania na zasadzie 
konkursu „Jeden z dziesięciu”.  
W konkursie w Grębocicach wzięło udział  
14 uczestników z 5 szkół. Do finału konkursu 

awansowało najlepszych 5 uczniów: Nikola 
Jaguszczak SP Grębocice, Antonina Rataj SP 
Grębocice, Wiktoria Borek SP Jerzmanowa, Alicja 
Kukułka SP Gaworzyce i Julia Mały SP Gaworzyce. 

 
 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

Pięknie recytuje wiersze  

Roksana Woźniak uczennica Szkoły Podstawowej w Rzeczycy 
wyrecytowała I miejsce podczas III etapu Konkursu Recytatorskiego 
uczniów klas I – III, którego organizatorem było Powiatowe 
Centrum Poradnictwa Psychologiczno – Pedagogicznego 
i Doskonalenia Nauczycieli w  Głogowie. Do konkursu przystąpiło 
18  uczniów ze szkół powiatu głogowskiego i polkowickiego. Celem 
konkursu było przybliŜenie dzieciom twórczości polskich poetów, 
popularyzacja literatury dziecięcej oraz  rozwijanie talentów 
recytatorskich. Roksana Woźniak doskonale wyrecytowała wiersz 
pt. „Dwie Krawcowe”. Oczarowała nie tylko publiczność ale przede 
wszystkim jury, które było pod wraŜeniem recytacji Roksany, która 
jest uczennicą I klasy. 
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Mistrzostwa w Tenisie 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

Mistrzostwa Gminy Grębocice  
w tenisie stołowym były pierwsze, 
ale jak zapowiadają organizatorzy 
nie ostatnie. Udział w nich wzięło 
blisko pięćdziesięciu zawodników  

z Gminy Grębocice oraz gmin 
ościennych. Organizatorem był Klub 
Sportowy Tenisa Stołowego Sparta 
Grębocice oraz Gmina Grębocice.  
 

 
Zwycięzcy: 
Dziewczęta: 
1. Uchryńczuk Kamila 
2. Józefczak Zofia 
3. Pręda Kinga 
Chłopcy: 
Kl. IV – V: 
1. Szadyko Filip 
2. Wojciechowski Jakub 
3. Szlufarski Ksawery  
Kl. VI – VII: 
1. Pardoła Kacper 
2. Krakowiak Dawid 
3. Poborca Jakub 
Kl. VIII – Gimnazja: 
1. Pardoła Filip 
2. Kasprzak Kamil 
3. Sidorowicz Jakub 
Dorośli: 
1. Przybylski Andrzej 
2. Głaz Tomasz 
3. Gruchała Wojciech 
 

 
WyróŜnienie podczas turnieju 
otrzymał pan Andrzej Józefczak, 
który jest członkiem klubu i czynnie 
uczestniczy we wszystkich 
treningach. 
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